ПРОЕКТ

СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___»___________2018 года № _______

г. Луганск

О внесении изменений во Временный порядок осуществления

исполнительного производства на территории

Луганской Народной Республики

В соответствии со статьями 28, 41 Закона Луганской Народной

Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов

государственной власти Луганской Народной Республики» (с изменениями)

Совет Министров Луганской Народной Республики постановляет:

 1. Внести во Временный порядок осуществления исполнительного

производства на территории Луганской Народной Республики, утвержденный

постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики

от 18.10.2016 № 564 «Об утверждении нормативных правовых актов в сфере

принудительного исполнения судебных актов, актов других органов и

должностных лиц на территории Луганской Народной Республики»

(с изменениями) (далее – Временный порядок), следующие изменения:

1.1. Подпункт 22.1 Временного порядка изложить в следующей редакции:

«22.1. Исполнительные документы могут быть предъявлены

к исполнению в следующие сроки:

1) удостоверение комиссий по трудовым спорам – в течение трех

месяцев;

2) судебные акты, акты других органов и должностных лиц по делам об

административных правонарушениях – в течение двух лет;

3) другие исполнительные документы – в течение трех лет.».

2

1.2. Пункт 41 Временного порядка дополнить подпунктом 41.6

следующего содержания:

«41.6. При исполнении решения о конфискации или обращении в доход

государства имущества расходы, связанные с организацией и проведением

исполнительных действий, взыскиваются исключительно в случае реализации

имущества за счет средств, полученных от реализации имущества.».

1.3. Подпункт 60.2 Временного порядка дополнить после слов «стоимость

которого» словами «за единицу».

1.4. Пункт 88.7 Временного порядка изложить в следующей редакции:

«88.7. Расчет задолженности по исполнительным документам, выданным

судами и другими органами (должностными лицами) Украины, которые

подлежат исполнению на территории Луганской Народной Республики,

осуществляется судебным приставом с использованием действующего на дату

принятия исполнительного производства к исполнению официального курса

российского рубля по отношению к украинской гривне, доллару Соединенных

Штатов Америки и евро, о котором Государственный банк Луганской

Народной Республики информирует субъектов хозяйствования,

осуществляющих деятельность на территории Луганской Народной

Республики, население Луганской Народной Республики в соответствии с

постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики

от 21.02.2017 № 67/17 «Об установлении официальной денежной единицы на

территории Луганской Народной Республики»».

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 (десять) дней со дня

его официального опубликования.

Председатель Совета Министров

Луганской Народной Республики          С. И. Козлов